
                   

 REPUBLIKA HRVATSKA 
VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
   OPĆINA SVETI ILIJA 
    OPĆINSKO VIJEĆE 
 
KLASA: 334-01/22-01/01 
URBROJ: 2186-08-03-22-01 
Sveti Ilija, 28.04.2022. godine 
 

Temeljem članka 30. Statuta Općine Sveti Ilija („Službeni vjesnik Varaždinske županije“, broj 
05/18, 36/20 i 33/21), Općinsko vijeće Općine Sveti Ilija na 06. sjednici održanoj 28.04.2022. 
godine, donosi  

 
ODLUKU 

o potpisivanju Sporazuma o suradnji  
na osnivanju Turističke zajednice Varaždinski bregi 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom prihvaća se prijedlog Odluke i Sporazuma o suradnji o osnivanju Turističke 
zajednice Varaždinski bregi na području općina Gornji Kneginec, Beretinec, Sveti Ilija i Vidovec. 

Članak 2. 

Sastavni dio ove Odluke čini prijedlog Sporazuma o suradnji o osnivanju Turističke zajednice 
područja Varaždinski bregi kojim se pobliže utvrđuju prava i obveze općina iz članka 1. Ove 
odluke vezane uz pružanje podrške radu Turističke zajednice i općenito zajedničkog interesa u 
razvoju turizma i povezivanju turističkih ponuda. 

Članak 3. 

Daje se ovlaštenje općinskom načelniku da u ime Općine Sveti Ilija potpiše Sporazum iz članka 1. 
ove Odluke. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 
županije“.           

        



 
PRIJEDLOG  

ODLUKA  O POKRETANJU INICIJATIVE ZA OSNIVANJE 
TURISTIČKE ZAJEDNICE  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom pokreće se inicijativa za osnivanje Turističke zajednice „Varaždinski bregi“ (u 
daljnjem tekstu: Turistička zajednica) sa sjedištem u Turčinu, Trg dr. Franje Tuđmana 2c). 

 
Članak 2. 

Turistička zajednica osniva se za područja Općine Gornji Kneginec, Općine Beretinec, 
Općine Sveti Ilija i Općine Vidovec, te je pravni sljedbenik Turističke zajednice Općine 
Gornji Kneginec te će nositi naziv Turistička zajednica „Varaždinski bregi“. 
      

Članak 3. 
Općina Gornji Kneginec, Općina Beretinec, Općina Sveti Ilija i Općina Vidovec potpisnice 
su Sporazuma o udruživanju (u daljnjem tekstu: Potpisnice). 

 
Članak 4. 

Udruživanjem jedinica lokalne samouprave iz čl. 3. ovoga Prijedloga provodit će se 
zajedničke aktivnosti razvoja i unaprjeđenja turizma za područja prema teritorijalnoj 
pripadnosti. 

 
Članak 5. 

Provođenjem aktivnosti Turističke zajednice upravlja Predsjednik, osoba ovlaštena za 
zastupanje Turističke zajednice, koji se sukladno dogovoru mijenja svake godine. 
 

Članak 6. 
Provođenje aktivnosti Turističke zajednice Potpisnice će financirati u omjeru srazmjerno 
broju stanovnika, a ukoliko pojedina općina ima interesa za financiranje posebnih projekata 
ili aktivnosti Turističke zajednice na svojem području, može s Turističkom zajednicom 
zaključiti sporazum o dodatnim sredstvima. 
  

Članak 7. 
Osnivanje Turističke zajednice realizirat će se po dobivenoj Suglasnosti Povjerenstva 
imenovanog od strane ministrice Turizma i sporta te prestankom Turističke zajednice Općine 
Gornji Kneginec. 

 
Članak 8. 

Sporazum o udruživanju sastavni je dio ovog Prijedloga. 
 
OPĆINA GORNJI KNEGINEC, Trg dr.F. Tuđmana 2c, 42204 Turčin, OIB:                                 

koju zastupa općinski načelnik Goran Kaniški, mag.ing.traff. 

OPĆINA BERETINEC, ____________________, OIB:  

 koju zastupa općinski načelnik Nikola Žganec, prof. 

OPĆINA SVETI ILIJA, _____________________, OIB:                                            

koju zastupa općinski načelnik Marin Bosilj, dipl.san.ing. 

OPĆINA VIDOVEC, ____________________________, OIB:                                                      

koju zastupa općinski načelnik Bruno Hranić, oec. 



Temeljem prethodnih suglasnosti Općinskih vijeća, općine Gornji Kneginec, Beretinec, Sveti 
Ilija i Vidovec dana _______________ zaključile su 
  
 

S P O R A Z U M                                                                                                   
o suradnji na osnivanju Turističke zajednice  

„Varaždinski bregi“   
 

Članak 1. 
Sporazumom o suradnji o osnivanju Turističke zajednice „Varaždinski bregi“   (u daljnjem 
tekstu: Sporazum) strane Sporazuma sukladno čl. 25. st. 6. Zakona o turističkim zajednicama 
i promicanju hrvatskog turizma (NN 52/19, 42/20) utvrđuju zajednički interes u razvoju 
turizma i povezivanju turističkih ponuda te osnivanju turističke zajednice koja obuhvaća 
područje općine Gornji Kneginec, općine Beretinec, općine Sveti Ilija i općine Vidovec (u 
daljnjem tekstu Potpisnice). 
Ovim Sporazumom se uređuju načini, uvjeti, rokovi, troškovi i opseg sufinanciranja 
Turističke zajednice Varaždinski bregi  iz proračunskih sredstava jedinica lokalne 
samouprave na čijem području će djelovati turistička zajednica. 
 

Članak 2. 
Osnivanje Turističke zajednice potiče se zbog racionalnijeg korištenja ljudskih, financijskih i 
prostornih resursa u turizmu područja koje je obuhvaćeno turističkom zajednicom, stvaranja 
zajedničke ujednačene politike turističkog razvoja na svom prostoru, poštujući potrebe i 
posebnosti svake jedinice lokalne samouprave. 
 
Osnivanjem Turističke zajednice želi se omogućiti razvoj turistički prepoznatljivih proizvoda 
koji proizlaze iz tradicijskih i prirodnih resursa područja Potpisnica kao prepoznatljive 
turističke destinacije lokalnog karaktera. 
 

Članak 3. 
Troškovi redovitog funkcioniranja Turističke zajednice su svi oni troškovi koji se odnose na 
ostvarivanje pojedinih zadaća Turističke zajednice, kao što su: 

- troškovi bruto plaća zaposlenika, 
- troškovi najma prostora i režijski troškovi (struja, voda, telefon, poštarina…), 
- troškovi rada tijela turističke zajednice, 
- troškovi vođenja knjigovodstva, 
- troškovi nabave i održavanja sredstava za rad i drugog, 
- troškovi provedbe zakonskih zadaća, 
- materijalni i putni troškovi vezani uz funkcioniranje turističke zajednice, 
- drugi troškovi koji proizlaze iz programskih i drugih akata koje u skladu sa zakonom 

donose tijela turističke zajednice. 
 

Troškovi iz stavka 1. ovog članka ne odnose se na troškove funkcioniranja turističkih 
informativnih centara.  
 
U slučaju osnivanja turističkog informativnog centra, troškove koje Turistička zajednica nije 
u mogućnosti snositi samostalno, snosit će jedinica lokalne samouprave na području koje je 
osnovan turističko informativni centar, uz uvjet da Turistička zajednica područja prije 
osnivanja turističkog informativnog centra sa navedenom jedinicom lokalne samouprave 
zaključi poseban sporazum o sufinanciranje dijela troškova takvog turističkog informativnog 
centra. 
 
 



Članak 4. 
Turistička zajednica financira se u skladu sa Zakonom o turističkim zajednicama i 
promicanju hrvatskog turizma i drugim zakonima koji reguliraju financiranje turističkih 
zajednica i Statutom Turističke zajednice. 
 
Budući da navedena sredstva nisu dovoljna za pokriće redovitog funkcioniranja Turističke 
zajednice i Turističkog ureda, potpisnici Sporazuma suglasni su: 

- da će Općina Gornji Kneginec osigurati prostor za smještaj Turističke zajednice sve 
dok se sjedište turističke zajednice nalazi na području Općine Gornji Kneginec; 

- da sve općine potpisnice ovog Sporazuma zajednički snose sljedeće troškove: 
o trošak bruto plaće direktora turističke zajednice odnosno osobe koja obavlja 

poslove direktora do izbora direktora sukladno zakonu, u iznosu bruto plaće 
pročelnika jedinstvenog upravnog odjela jedinice lokalne samouprave; 

o trošak vođenja knjigovodstva od strane vanjskog stručnjaka, najviše do bruto 
iznosa od 2.000,00 kn godišnje; 

o ostale troškove koji se odnose na ostvarivanje zakonskih zadaća Turističke 
zajednice. 

Članak 5. 
Sporazumne strane utvrđuju da će kroz svoje proračunske prihode godišnje zajednički 
osigurati iznos od najmanje 150.000,00 kn za rad turističke zajednice.  
 
Udio pojedine općine određuje se razmjerno prema broju stanovnika te će se korigirati po 
objavi podataka o broju stanovnika prema posljednje provedenom popisu stanovnika. 
 
Sukladno popisu stanovnika koji je važeći u trenutku sklapanja ovog Sporazuma, utvrđuju se 
sljedeći iznosi financiranja aktivnosti iz ovog članka i to: 

 Općina Gornji Kneginec u iznosu 32 % od ukupnog iznosa iz stavka 1. ovog članka, 
 Općina Beretinec u iznosu 14 % od ukupnog iznosa iz stavka 1. ovog članka, 
 Općina Sveti Ilija u iznosu 22 % od ukupnog iznosa iz stavka 1. ovog članka, 
 Općina Vidovec u iznosu 32 % od ukupnog iznosa iz stavka 1. ovog članka. 

 
Iznose iz stavka 3. ovog članka, Općine će uplaćivati Turističkoj zajednici u jednakim 
mjesečnim iznosima najkasnije do 15-og u mjesecu. 
 
Potpisnici Sporazuma su suglasni da će se temeljem financijskih izvješća o prihodima i 
rashodima Turističke zajednice tijekom redovitog funkcioniranja, temeljem Odluke 
Skupštine, utvrđivati potreba i visina sufinanciranja koja može odstupati od iznosa navedenog 
u stavku 1. ovog članka. 
 

Članak 6. 
U slučaju da pojedina općina ima interesa za financiranje posebnih projekata ili aktivnosti 
Turističke zajednice na svojem području, može s Turističkom zajednicom zaključiti 
sporazum o dodatnim sredstvima te utvrditi način praćenja namjenske potrošnje predmetnih 
sredstava i izvještavanja o realizacije projekta/aktivnosti koja se sufinancira na navedeni 
način. 
 
U smislu stavka 1. ovog članka potpisnici Sporazuma suglasni su da Turistička zajednica 
bude nositelj ili suorganizator priredbi koje imaju turistički karakter, a do osnivanja 
Turističke zajednice su bile organizirane od strane pojedine općine, uključujući i 
manifestacije povodom dana pojedine općine uz uvjet da: 

 troškove manifestacija koje se održavaju povodom dana općine organizira i 
financiraju iz Proračuna one potpisnice Sporazuma na koju se manifestacija odnosi, 



 troškove organizacije i održavanja turističkih priredbi snosi svaka potpisnica 
Sporazuma iz svojeg Proračuna te iz prihoda ostvarenih sponzorstvima i donacijama. 

  
Članak 7. 

Potpisnici ovog Sporazuma suglasni su da dužnost predsjednika Turističke zajednice obnaša 
svake kalendarske godine načelnik Općine i to abecednim redom naziva Općine. 
U slučaju spriječenosti predsjednika da predsjeda sjednici nekog tijela Turističke zajednice ili 
nastupa u javnosti, predsjednika zamjenjuje jedan od preostalih načelnika kojeg odredi 
predsjednik. 
 

Članak .8 
O svim prihodima ili sredstvima prikupljenim na temelju ovog Sporazuma, te sponzorstvima 
i donacijama na strani primitaka, a također i o svim troškovima, uplatama i izdacima na strani 
rashoda, vode se točne evidencije te u svako doba svaka od potpisnica može zatražiti uvid u 
stanje na računu, u prihode i rashode zajednice. 
 
Knjigovodstveno poslovanje vodi se sukladno propisima kojima je uređeno financijsko 
poslovanje turističkih zajednica. 
 

Članak 9. 
Eventualne nejasnoće ili sporove koji bi mogli proizići iz primjene ovog Sporazuma rješavati 
će dogovorno općinski načelnici Općine Gornji Kneginec, Općine Beretinec, Općine Sveti 
Ilija i Općine Vidovec. 
 

Članak 10. 
Ovaj Sporazum zaključuje se na neodređeno vrijeme, a stupa na snagu kad ga potpišu 
ovlašteni predstavnici potpisnika Sporazuma, a primjenjuje se od dana upisa Turističke 
zajednice Varaždinski bregi u Upisnik turističkih zajednica pri nadležnom Ministarstvu. 
 
Sporazum se može raskinuti dogovorno u pismenom obliku. 
 

Članak 11. 
Ovaj Sporazum objaviti će se u službenim glasilima Potpisnica. 
  
  
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE GORNJI KNEGINEC 
Goran Kaniški, mag.ing.traff. 
 
_____________________________________ 
 
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE BERETINEC 
Nikola Žganec, prof. 
 
____________________________________ 
 
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE SVETI ILIJA 
Marin Bosilj, dipl.san.ing. 
 
_____________________________________ 
 
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE VIDOVEC 
Bruno Hranić, oec. 
_____________________________________  


